

# SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

## I. Smluvní strany

**Zhotovitel: REVIST s.r.o.**

se sídlem Kurzova 2202/20, Praha 5, 155 00

IČ: 22815756

zastoupený: Ing. Martinem Choutkou

zápis v obchodním rejstříku: u Městského rejstříku soudu v Praze pod spisovou značkou C 176872

(dále jen „*zhotovitel*“)

a

**Objednatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem**

se sídlem Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

IČ: 00194964

zastoupený: Ing. Ludmilou Lorencovou

zápis v obchodním rejstříku: spisová značka Pr 681 vedená u Krajského soud v Hradci Králové

dále jen „*objednatel*“)

## II. Předmět a místo plnění

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést za níže sjednaných podmínek pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí následující dílo - stavební práce: „Oprava balkónů“ a to ve specifikaci dle cenové nabídky ze dne 1. 7. 2019, a objednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu.

Místem plnění je:

Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové nad Labem

## III. Termín plnění

3.1. Termín zahájení prací podle této smlouvy: 15. 7. 2019

3.2. Termín dokončení díla podle této smlouvy: 15. 11. 2019

3.3. V případě nedodržení termínu plnění dle této výzvy je prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01% z celkové smluvní ceny včetně DPH. Smluvní pokuta bude vyčíslena za každý započatý den prodlení.

3.4. V případě prodlení se zaplacením faktury je kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z fakturované ceny za každý započatý den prodlení.

#### **IV. Cena předmětu plnění**

4.1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v celkové výši:

**1.786.581,37 Kč bez DPH**

(slovy: jeden milion sedm set osmdesát šest tisíc pět set osmdesát jedna korun českých třicet sedm haléřů **bez daně z přidané hodnoty**).

**Nabídková cena včetně DPH je 2.054.568,58 Kč s DPH (15%)**

4.2. Případné vícenáklady vzniklé po termínu podpisu této smlouvy změnami na žádost objednatele směřující k rozšíření rozsahu smluveného díla nebo změnami na žádost objednatele zasahujícími do rozsahu stavebních prací, uhradí objednatel v rozsahu prací, ceně a termínech dohodnutých v dodatcích k této smlouvě podepsaných oběma účastníky této smlouvy, v těchto dodatcích bude projednán vliv těchto více nákladů na termín dokončení díla, eventuálně bude dohodnut nový termín dokončení díla.

4.3. Dojde – li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla nebo z odborných znalostí zhotovitele, jejichž potřebu zhotovitel nemohl zjistit před uzavřením této smlouvy o dílo při vynaložení veškerého úsilí, které lze od zhotovitele spravedlivě požadovat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových cen použitých pro návrh cen díla a pokud to není možné, tak podle jím navrhovaných cen a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.

#### **V. Platební podmínky**

5.1. Konečná faktura bude vystavena po dokončení díla. V této souvislosti se smluvní strany dohodly na tom, že dílo bude považováno za dokončené, pokud nebude obsahovat takové vady a nedodělky, které by bránily užívání díla. Existence vad a nedodělků, které nebrání v užívání díla, nemůže být důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem a bude řešena v rámci reklamace.

5.2. Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena do 7 dnů od dokončení díla a bude v ní bude provedeno vyúčtování veškerých poskytnutých záloh a doúčtováno DPH.

- 5.3. V případě prodlení objednatele s úhradou kterékoli faktury zhotovitele je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 5.4. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá objednatel až úplným zaplacením ceny díla.
- 5.5. Splatnosti faktur budou 30 dnů od doručení objednateli.

## **VI. Dodání díla**

- 6.1. O předání díla bude proveden zápis formou předávacího protokolu o předání a převzetí díla.
- 6.2. Zhotovitel je povinen nejméně 2 kalendářní dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí, prokazatelně oznámit termín předání díla objednateli. Nebude-li možné provést předání díla objednateli v oznámeném termínu předání díla kvůli prodlení na straně objednatele, bude dílo považováno za řádně objednatelům převzaté bez jakýchkoli vad a nedodělků, a to k oznámenému dni předání díla.
- 6.3. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele dnem převzetí díla, resp. dnem, kdy se dle předchozího odstavce bude mít dílo za převzaté.

## **VII. Odpovědnost za vady**

- 7.1. Záruční doba smlouveného díla je **24 měsíců** od předání díla objednateli.
- 7.2. Vady, které se vyskytnou v záruční době, je zhotovitel povinen odstranit do 30 dnů ode dne obdržení písemné reklamace, bude-li to technicky a technologicky možné. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění takto reklamovaných vad díla do 10 pracovních dnů od obdržení písemné reklamace.
- 7.3. Zhotovitel neodpovídá za vady, které se na díle vyskytly po předání díla jeho dokončení a převzetí objednatelům, a byly způsobeny nepředvídatelnými neodvratitelnými událostmi.

## **VIII. Pojištění odpovědnosti dodavatele**

Zhotovitel prohlašuje, že disponuje **pojistnou smlouvou** s pojistným plněním ve výši alespoň **1,5 mil. Kč**, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti objednateli či třetím osobám. Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu realizace díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 10 dnů od podpisu smlouvy) splnění skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné smlouvy.

V případě prodlení s předložením pojistné smlouvy, případně za každý den, kdy nebude pojištění v platnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli částku z prodlení ve výši 0,01% celkové ceny (včetně DPH) zakázky za každý započatý den prodlení.

## **IX. Závěrečná ujednání**

- 8.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma účastníky.
- 8.2. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.
- 8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu.
- 8.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
- 8.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, zhotovitel obdrží jedno pare, objednatel 2 pare vyhotovení.
- 8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnit smlouvu do registru smluv se zavazuje objednatel.

### Přílohy:

1. Cenová nabídka


Ve Dvoře Králové nad Labem, dne: 15. 7. 2019



Zhotovitel

jméno: Ing. Martin Choutka  
firma: REVIST s.r.o.

**REVIST S.R.O.**  
Kurzova 2202 / 20  
155 00 Praha 5  
IČO 24815758



objednatel

Ing. Ludmila Lorencová  
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem

Domov důchodců  
Dvůr Králové nad Labem  
Roháčova 2968  
544 01 Dvůr Králové nad Labem  
IČ: 00194964, Tel.: 499 321 90

**REKAPITULACE STAVBY**

Kód: DK(1)  
**Stavba: Oprava balkonů na objektu Domova důchodců**

Místo: Domov důchodců Dvůr Králové Datum: **01.07.2019**

Zadavatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem IČ:  
DIČ:

Uchazeč: **REVIST S.R.O.** IČ: **24815756**  
DIČ: **CZ24815756**

Projektant: Planning ART s.r.o. HK IČ:  
DIČ:

Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek IČ:  
DIČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH 1 786 581,37**

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	0,00	0,00
DPH snížená	<b>15,00%</b>	<b>1 786 581,37</b>	<b>267 987,21</b>

**Cena s DPH CZK 2 054 568,58****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel****Uchazeč**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ**

Kód: DK(1)  
**Stavba: Oprava balkonů na objektu Domova důchodců**

Místo: Domov důchodců Dvůr Králové Datum: **01.07.2019**

Zadavatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem Projektant: **Planning ART s.r.o. HK**

Uchazeč: **REVIST S.R.O.** Zpracovatel: **Ing.Pavel Michálek**

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>Náklady z rozpočtů</b>		<b>1 786 581,37</b>	<b>2 054 568,58</b>
<b>DK 01</b>	<b>SO-01-Vlastní objekt -varianta A1</b>	<b>1 786 581,37</b>	<b>2 054 568,58</b>

Vypracoval:  
Ing. Martin Choutka

01.07.2019

**REVIST S.R.O.**  
 Kurzova 2202 / 20  
 155 00 Praha 5  
 IČO 24815756



**KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ**

Stavba: Oprava balkonů na objektu Domova důchodců

Objekt: **DK 01 - SO-01-Vlastní objekt -varianta A1**

KSO:

Místo: Domov důchodců Dvůr Králové

CC-CZ:

Datum: 01.07.2019

Zadavatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem

IČ:

DIČ:

Uchazeč: **REVIST S. R. O.**

IČ: 24815756

DIČ: CZ24815756

Projektant: Planning ART s.r.o. HK

Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek

IČ:

IČ:

Poznámka:

**Cena bez DPH 1 786 581,37**

DPH	základní snížená	Základ daně 0,00	Sazba daně 21,00%	Výše daně 0,00
		1 786 581,37	15,00%	267 987,21

**Cena s DPH v CZK 2 054 568,58****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

**Objednavatel****Uchazeč**

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

**REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ**

Stavba: Oprava balkonů na objektu Domova důchodců

Objekt: **DK 01 - SO-01-Vlastní objekt -varianta A1**

Místo: Domov důchodců Dvůr Králové

Datum: 01.07.2019

Zadavatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem

Projektant: Planning ART s.r.o. HK

Uchazeč: **REVIST S. R. O.**

Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

**Náklady ze soupisu prací 1 786 581,37**

HSV - Práce a dodávky HSV 411 315,87

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 92 227,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 290 540,81

997 - Přesun sutě 23 113,20

998 - Přesun hmot 5 434,67

PSV - Práce a dodávky PSV 1 329 505,50

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 703 475,88

764 - Konstrukce klempířské 10 070,53

766 - Konstrukce truhlářské 281 555,04

767 - Konstrukce zámečnické 50 352,64

771 - Podlahy z dlaždic 219 130,45

783 - Dokončovací práce - nátěry 64 920,96

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 45 760,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 6 240,00

VRN3 - Zařízení staveniště 29 120,00

VRN4 - Inženýrská činnost 10 400,00

Vypracoval:  
Ing. Martin Choutka

01.07.2019

**SOUPIS PRACÍ**

Stavba: Oprava balkonů na objektu Domova důchodců  
Objekt: **DK 01 - SO-01-Vlastní objekt -varianta A1**  
Místo: Domov důchodců Dvůr Králové

Zadavatel: Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem

Datum: 01.07.2019

Uchazeč: REVIST s.r.o.

Projektant: Planning ART s.r.o. HK

Zpracovatel: Ing.Pavel Michálek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady soupisu celkem</b>							<b>1 786 581,37</b>
<b>D HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>					<b>411 315,87</b>
<b>D 6</b>		<b>Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplně</b>					<b>92 227,20</b>
1	K	621142001	Potažení vnějších podhledů sklovláknitým pletivem vtačeným do tenkovrstvé hmoty	m2	42,500	187,20	7 956,00
			VV 2,5*17		42,500		
2	K	622001	Stěrková izolace u prahů dveří 2kř.	m2	5,100	624,00	3 182,40
			VV 0,3*17		5,100		
3	K	622143004	D+M lišta okapová LT s perlínkou	m	127,500	145,60	18 564,00
			VV 7,5*17		127,500		
4	K	631311214	Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30(na bázi chemie) vč.bednění	m3	7,515	8 320,00	62 524,80
			VV 9,21*0,048*17		7,515		
<b>D 9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>					<b>290 540,81</b>
5	K	946111113	Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 3,5 m	kus	2,000	5 200,00	10 400,00
6	K	946111117	Montáž pojízdných věží trubkových/dílcových š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 7,6 m	kus	2,000	8 320,00	16 640,00
7	K	946111213	Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 3,5 m za první a ZKD den použití	kus	75,000	1 560,00	117 000,00
			VV 75		75,000		
8	K	946111217	Příplatek k pojízdným věžím š do 0,9 m dl do 3,2 m v do 7,6 m za první a ZKD den použití	kus	30,000	2 080,00	62 400,00
9	K	965043341	Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo teracem tl do 100 mm pl přes 4 m2	m3	7,310	4 160,00	30 409,60
			VV 8,6*0,05*17		7,310		
10	K	965046111	Broušení stávajících betonových podlah úběr do 3 mm	m2	156,570	156,00	24 424,92
			VV 9,21*17		156,570		
11	K	965081213	Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylofitových tl do 10 mm plochy přes 1 m2 vč. soklíků	m2	172,227	83,20	14 329,29
			VV 9,21*1,1*17		172,227		
12	K	978015391	Otlučení (osekání) vnější vápenné nebo vápenocementové omítky stupně členitosti 1 a 2 do 100%	m2	42,500	67,60	2 873,00
			VV 2,5*17		42,500		
13	K	978035127	Odsekání tenkovrstvé omítky odsekáním v rozsahu do 100%	m2	42,500	10,40	442,00
			VV 2,5*17		42,500		
14	K	978036191	Otlučení (osekání) cementových omítek vnějších ploch v rozsahu do 100 %	m2	25,000	124,80	3 120,00
15	K	985112121	Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů tl do 10 mm	m2	25,000	156,00	3 900,00
16	K	985141111	Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 150 mm	m	8,500	52,00	442,00
			VV 0,5*17		8,500		
17	K	985323111	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm	m2	25,000	166,40	4 160,00
<b>D 997</b>		<b>Přesun sutě</b>					<b>23 113,20</b>
18	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	28,764	260,00	7 478,64
19	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	28,764	280,80	8 076,93
20	K	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	240,678	26,00	6 257,63
			VV 26,742*9		240,678		
21	K	985321211	Ochranný nátěr výztuže na epoxidové bázi stěn, líce kleneb a podhledů 1 vrstva tl 1 mm vč. ochrany betonu a reprofilace (dle TZ)	m2	0,500	2 600,00	1 300,00
			VV 0,5		0,500		
<b>D 998</b>		<b>Přesun hmot</b>					<b>5 434,67</b>
22	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	18,663	291,20	5 434,67
<b>D PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>					<b>1 329 505,50</b>
<b>D 711</b>		<b>Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům</b>					<b>703 475,88</b>
23	K	711001	Speciální kontaktní izolace z polyetylenu š.2 a1,5m	m2	198,900	624,00	124 113,60
			VV 11,7*17		198,900		
24	K	711002	Systémový izolační pásek š.125mm	bm	183,600	124,80	22 913,28

	VV		10,8*17			183,600		
25	K	711003	Izolační pásek rohový systémový vnější	ks	68,000	208,00	14 144,00	
	VV		4*17		68,000			
26	K	711004	Systémový izolační L pásek soklový š.250mm	bm	59,500	156,00	9 282,00	
	VV		3,5*17		59,500			
27	K	711005	Lepidlo C2 TS 1(1/2) 5kg /1m2 pod izolaci	m2	158,100	166,40	26 307,84	
	VV		9,3*17		158,100			
28	K	711006	Speciální těsnící lepidlo na spoje	m2	71,400	208,00	14 851,20	
	VV		4,2*17		71,400			
29	K	711007	Ukončující L přímý profil z barev. lak. hliníku 40 + prořez	bm	153,000	124,80	19 094,40	
	VV		9,0*17		153,000			
30	K	711008	Ukončující L roh. profil 135° z barev. lakovan. hliníku 40	ks	68,000	124,80	8 486,40	
	VV		4,0*17		68,000			
31	K	711009	Ukončující L spojovací profil z barev. lakov.hliníku 40	ks	136,000	124,80	16 972,80	
	VV		8*17		136,000			
32	K	711012	Montážní práce	m2	154,700	520,00	80 444,00	
	VV		9,1*17		154,700			
33	K	711013	Drenáž z polyetylenové rohože výšky 8 mm, š.1,0 m	m2	166,600	364,00	60 642,40	
	VV		9,8*17		166,600			
34	K	711014	Samolepící pásek š.90mm	bm	151,300	104,00	15 735,20	
	VV		8,9*17		151,300			
35	K	711015	Soklová systémová lišta z barevně lakovaného hliníku	bm	54,400	208,00	11 315,20	
	VV		3,2*17		54,400			
36	K	711016	Ukončující T přímý profil 12/65 z bar. lak. hlin. + prořez	bm	161,500	145,60	23 514,40	
	VV		9,5*17		161,500			
37	K	711017	Ukončující T rohový profil 12/65 z barevného lak.hliníku	ks	68,000	145,60	9 900,80	
	VV		4*17		68,000			
38	K	711018	Ukončující T spojovací profil 12/65 z barev. lak.hliníku	ks	136,000	145,60	19 801,60	
	VV		8*17		136,000			
39	K	711019	LepidloC2 TS 1(2) 17kg/m2	m2	170,000	416,00	70 720,00	
	VV		10,0*17		170,000			
40	K	711020	Montážní práce	m2	161,500	520,00	83 980,00	
	VV		9,5*17		161,500			
41	K	711021	Spár. malta vodotěsná ,flexi, barevná	m2	170,000	260,00	44 200,00	
	VV		10,0*17		170,000		0,00	
42	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	4,000	676 419,12	27 056,76	
<b>D 764 Konstrukce klempířské</b>								<b>10 070,53</b>
43	K	764001811	Demontáž Al lišty do suti	m	121,040	83,20	10 070,53	
	VV		7,12*17		121,040			
<b>D 766 Konstrukce truhlářské</b>								<b>281 555,04</b>
44	K	766001	D+M prahů u dveří 2kř.	ks	34,000	707,20	24 044,80	
45	K	766112820	Demontáž truhlářských stěn dřevěných zasklených a jejich repase(výměna prvků,nový nátěr dřev. a kovových částí a zpětná montáž viz TZ	m2	121,253	2 080,00	252 206,24	
	VV		8,7*0,6*17+0,75*2,55*17		121,253			
46	K	76662812	Demontáž dveřních prahů u dveří dvoukřídlových	kus	34,000	156,00	5 304,00	
	VV		2*17		34,000			
<b>D 767 Konstrukce zámečnické</b>								<b>50 352,64</b>
47	K	767001	Očištění a nový nátěr ocelové konstrukce zábradlí trubkového viz TZ	bm	121,040	416,00	50 352,64	
	VV		(0,7+0,8+1,81+2,0+1,81)*17		121,040			
<b>D 771 Podlahy z dlaždic</b>								<b>219 130,45</b>
48	K	771121011	Nátěr penetrační. soklíků vč.Žb desky	m2	343,740	62,40	21 449,38	
	VV		1,8*17+9,21*17 *2		343,740			
49	K	771574263	Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení protiskluzných lepených flexibilním lepidlem do 12 ks/m2	m2	160,820	728,00	117 076,96	
	VV		9,46*17		160,820			
50	M	59761409	dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 12 ks/m2-technické požadavky-viz TZ	m2	176,902	408,00	72 176,02	
	VV		160,82*1,1 *Přepočtené koeficientem množství		176,902			
51	K	998771201	Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v objektech v do 6 m	%	4,000	210 702,36	8 428,09	
<b>D 783 Dokončovací práce - nátěry</b>								<b>64 920,96</b>
52	K	783823145	Penetrační silikonový nátěr lícového zdiva	m2	231,200	62,40	14 426,88	
	VV		(2,5+2,5+8,6)*17		231,200			
53	K	783826315	Mikroarmovací silikonový nátěr omítek	m2	231,200	218,40	50 494,08	
	VV		231,2		231,200			



